[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.04.2016                                     с. Михайловка                                      № 226-па
Об утверждении плана мероприятий по популяризации предоставления
государственных и муниципальных услуг в электронном виде в
Михайловском муниципальном районе
В целях повышения качества государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде, во исполнение  Указа  Президента Российской  Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного  управления», на основании Устава Михайловского муниципального района администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по популяризации предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде в Михайловском муниципальном районе.

2. Руководителям структурных подразделений организовать своевременное выполнение плана мероприятий по популяризации предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде в Михайловском муниципальном районе.

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Общий отдел (Михайлова) ознакомить  с данным постановлением  руководителей  структурных подразделений  администрации  Михайловского муниципального  района.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района Е.А. Ермошину.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                            В.В. Архипов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 11.04.2016 № 226-па
План мероприятий по популяризации предоставления государственных

 и муниципальных услуг в электронном виде в Михайловском

муниципальном  районе.
	№

п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения,

ответственный

 исполнитель

	1.
	Размещение информации о получении муниципальных услуг в электронном виде и преимуществах их получения на информационных стендах и Интернет-ресурсах.
	Управление культуры и внутренней  политики

Управление по вопросам  образования

 ежемесячно

	2.
	Проведение «Круглых столов» на базе библиотек по вопросам популяризации предоставления услуг в электронном виде
	Управление культуры
Один раз в квартал

	3.
	Подготовка и публикация в местных СМИ статей о преимуществах получения услуг в электронной форме посредством регионального портала
	Управление культуры и внутренней  политики

постоянно

	4.
	Анонсирование электронных услуг на сайте администрации муниципального образования
	Управление культуры и внутренней  политики

постоянно

	5.
	Проведение обучающих семинаров для руководителей, педагогических работников, родителей о порядке предоставления муниципальных услуг в электронном виде.
	управление по вопросам образования
в течение года

	6.
	Проведение встреч с родительской и педагогической общественностью, круглых столов, - Дней открытых дверей, информационных дней. Дней регистрации родителей и сотрудников на ЕПГУ с целью популяризации отраслевых электронных муниципальных ус луг
	         руководители
образовательных
учреждений
январь-декабрь

2016 года

	7.
	Проведение образовательных и просветительских мероприятий с обучающимися в образовательных учреждениях (возможно привлечение специалистов МФЦ):
- урок знаний о государственных и муниципальных услугах в электронном виде «Место государства в современном интернет- пространстве. Государственные услуги в электронном виде и электронное правительство»;
- экскурсии в МФЦ;
- конкурсы рисунков, презентаций «Как получить услугу через Интернет».
	руководители
образовательных
учреждений

январь – декабрь

 2016 года

	8.
	Размещение в местах оказания услуг информации о возможности получения наиболее востребованных услуг в электронной форме  с использованием ЕПГУ
	Отдел ЗАГС, архивный отдел, управление культуры и внутренней политики, управление по вопросам образования, руководители образовательных учреждений,

управление по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации Михайловского муниципального района
            постоянно